
COMUNE DI PIGNA TARO INTERAMNA 
PROVINCIA DIFROSINÒL\?E 

Nr. 	del 29 agosto 2014 del Registro delle Pubblicazioni. 

/ COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

Nr. 94 del 28 Agosto 2014 

OGGETTO: Utilizzo ad uso gratuito del furgone PORTER Piaggio targato EJ 
687 VF al Santuario Diocesano Maria SS.ma  di Canneto di Settefrati (FR). 
Concessione. 

Il giorno Ventotto del mese di Agosto 2014, alle ore 11,25 e seguenti, nella Casa Comunale, 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i Signori: 

PRESENTI 	ASSENTI 

1) Benedetto Mario EVANGELISTA 	Sindaco 	si 
2) Rita DI GIORGIO 	Assessore 	si 
3) Mauro DE SANTIS 	 si 
4) Enrico TISEO 	 46 	 si 

Presiede il Sindaco dott. Benedetto Mario Evangelista. 

Verbalizza il ViceSegretario dell'Ente, dott. Francesco Neri, con le funzioni 
previste dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta 
ed invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che 
sulla presente deliberazione è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, 
il parere prescritto dall'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  parere inserito 
nella deliberazione stessa. 



LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che questo Ente è proprietario di un furgone PORTER 
Piaggio, targato EJ 687 VF, in dotazione al servizio manutenzione e 
saltuariamente utilizzato dal medesimo servizio; 

- CONSIDERATO che don. Antonio MOLLE, Rettore del Santuario 
Diocesano Maria SS.ma  di Canneto di Settefrati (FR), ha fatto pervenire, in 
data 28/0812014, al prot. n. 6523, richiesta del 26108/2014, per l'utilizzo ad uso 
gratuito del citato automezzo, per metterlo a disposizione del Santuario, e dare 
attuazione al disposto del Vescovo diocesano, S. Ecc.za Mons. Gerardo 
Antonazzo, affinché la venerata immagine di Maria SS.ma  di Canneto, venerata 
da secoli nella valle omonima lasci il Santuario per una "Peregrinatio" 
straordinaria che attraverserà per circa un anno i territori delle Diocesi di Sora-
Aquino-Pontecorvo, Montecassino, Isernia-Venafro, Avezzano e L'Aquila, per 
ritornare a Canneto per le Festività di Agosto 2015; 

- DATO ATTO dell'alto significato e valore religioso che assume 
l'iniziativa nell'ambito delle Diocesi sopra indicate, e, di conseguenza, 
apporterebbero ritorni promozionali, culturali e di immagine, senz'altro 
positive, al nostro Comune, soprattutto a livello sovracomunale; 

- RITENUTO opportuno aderire alla richiesta, alle condizioni specificate 
nel deliberato; 

-. TUTTO ciò premesso e considerato; 
- RITENUTO di provvedere, come da dispositivo, dando atto che non è 

richiesto alcun parere, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18108/2000, n. 267, 
trattandosi di atto che non comporta assunzione di oneri ulteriori per l'Ente; 

A voti favorevoli unanimi, legalmente resi, 

DELIBERA 
1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 
2) Di concedere, per le motivazioni esposte nelle premesse da ritenersi qui 

integralmente ripetute e trascritte, come da richiesta del 26/08/2014, pervenuta 
in data 28/08/2014, al prot. n. 6523, al Santuario Diocesano Maria SS.ma  di 
Canneto di Settefrati (FR), l'utilizzo ad. uso gratuito del furgone PORTER 
Piaggiò, targato EJ 687 VF, di proprietà di questo Comune, per metterlo a 
disposizione del Santuario medesimo, e dare così attuazione alla disposizione del 
Vescovo diocesano, S. Ecc.za Mons. Gerardo Antonazzo, affinché la venerata 
immagine di Maria SS.ma  di Canneto, venerata da secoli nella valle omonima 
lasci il Santuario per una "Peregrinatio" straordinaria che attraverserà per 
circa un anno i territori delle Diocesi di Sora-Aquino-Pontecorvo, 
Montecassino, Isernia-Venafro, Avezzano e L'Aquila, per ritornare a Canneto 
per le Festività di Agosto 2015; 

3) specificare che la presente autorizzazione all'utilizzo ad uso gratuito del 
citato automezzo è soggetta alle seguenti condizioni essenziali: 



- utilizzo dell'automezzo, con obbligo di mantenere lo stemma e la scritta 
del Comune di Pignataro Interamua (FR) sulle portiere .e sulle fiancate dello 
stesso, esclusivamente al Santuario Diocesano Maria SS.Ùa di Canneto di 
Settefrati (FR), affinché la venerata immagine di Maria SS.ma  di Canneto, 
venerata da secoli nella valle omonima lasci il Santuario per una "Feregrinatio" 
straordinaria che attraverserà per circa un anno i territori delle Diocesi di Sora-
Aquino-Pontecorvo, Montecassino, Isernia-Venafro, Avezzano e L'Aquila, per 
ritornare  Canneto per le Festività di Agosto 2015, con divieto di mutamento di 
destinazione odi cessione parziale. 
La destinazioné, di cui sopra, deve essere rigorosamente mantenuta, 
intendendosi essa costituire condizione essenziale dell'utilizzo ad uso gratuito. 
L'attività, per la quale viene concesso l'utilizzo ad uso gratuito, non dovrà 
provocare alcun danneggiamento al bene in questione. 
L'utilizzatore assume a suo carico, senza diritto a rimborso, le modificazioni 
opportune, per il migliore utilizzo dell'automezzo per la finalità, di cui sopra, o 
che fossero imposte dall'Autorità, a prescindere da colpa sopravvenuta del 
concedente, fermo rimanendo l'obbligo di mantenere Io stemma e la scritta del 
Comune di Pignataro Interamna (FR) sulle portiere e sulle fiancate dello stesso. 
Le spese di carburante, di manutenzione ordinaria e straordinaria, di 
sistemazione c/o di adeguamento dell'automezzo alla destinazione prevista dalla 
presente concessione, nonché quelle per riportarlo alla condizione prima della 
concessione stessa, saranno a totale carico dell'utilizzatore ed i relativi 
interventi potranno essere eseguiti, previa autorizzazione della proprietà e delle 
competenti Autorità e con assunzione da parte dell'utilizzatore di ogni onere 
relativo e conseguente; 

- durata della concessione di utilizzo ad uso gratuito: dal 01 settembre 
2014 o dalla data di effettiva consegna, risultante da verbale sottoscritto 
dall'utilizzatore e da componente del Comando di Polizia Locale, fino a tutto il 
mese di Agosto 2015. La concessione di utilizzo non sarà tacitamente rinnovata. 

4) Di comunicare la presente al Retfòre del Santuario Diocesano Maria 
SS.ma  di Canneto di Settefrati (FR), don. Antonio MOLLE; 

5) Dare atto che la presente non comporta oneri aggiuntivi per l'Ente; 
6) Di attribuire alla presente valore sinallagmatico di contratto, 

subordinando la concessione di utilizzo ad uso gratuito alla sottoscrizione di una 
copia di questa deliberazione da parte dell'utilizzatore, da valere quale 
accettazione delle condizioni contenute nella stessa; 

7) comunicare, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla sua pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line. 

Con separata votazione palese, favorevole unanime, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 4° comma, 
del li Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 



I 	PARERE ai sensi dell'art. 49 del D. Las 1818/2000 nr. 267 	 I 

Si attesta, a rilevanza interna, la regolarità del procedimento amministrativo svolto in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto. 

Il Responsabile del Procedimento sostituto 
F.to: Dott.ssa Gabriella Evangelista 

In ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 
1810812000, or. 267. 

Il Responsabile del Servizio 1V ad interim (Bilancio - Ragioneria —Tributi - Commercio, ecc.) 
F.to: Dott. Francesco Neri 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, tu. 267. 
Il Responsabile del Servizio V (Lavori Pubblici, ecc.) 

F.to: Dott. Francesco Neri 

E X  ] In ordine alta regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 0. Lgs. 1810812000, nr. 
267. 

Il Responsabile del Servizio V (Segreteria - Affari generali, ecc.) 
F.to: Dott. Francesco Neri 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio 111A  (Polizia amministrativa e locale, ecc.) 

F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art, 490. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio IV' (Tecnico-Urbanistico, ecc.) 

F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

[1 In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 490. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio VA  (Manutentivo, Protezione Civile, Tutela ambientale, ecc.) 

F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 	 Il ViceSegretario Comunale 
F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 	 F.to:Dott. Francesco Neri 

Il sottoscritto, visti gliatti d'ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
- è stata pubblicata, come prescritto dall'art. 124, 1° comrna, del D. Lgs. 18108/2000, or. 267 e dall'art. 32, 1 0  colmna, della legge 
1810612009, n. 69, per 15 giorni consecutivi, dal 29 agosto 2014, nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 
(www.comuoe.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico; 
- è esecutiva: 
[XJ poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 0), come riportato nel dispositivo; 

[1 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° comma) nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 
(www.cornune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico. 

TI Responsabile del Servizio 
Pignataro Tnteramna, 29 agosto 2014. 	 FAo: Dott. Francesco Neri 

Copia conforme all'originale. 
Pignataro Interamna, 29 agosto 2014. 


